

보도자료

2023. 6. 4.(일)

담당: 자치분권국 / 02-6788-3216

- 2023년 더불어민주당 전국장애인위원회 출범식 -

■ 일 시: 2023.6.5.(월), 오후 2시

■ 장 소: 국회도서관 대강당

더불어민주당 전국장애인위원회(위원장 : 조연우)는 오는 6.5(월) 오후 2시 국회도서관 대강당에서 《 2023년 더불어민주당 전국장애인위원회 출범식 》》을 개최한다.
출범식에는 이재명 당대표를 비롯해 박광온 원내대표, 고민정·박찬대·장경태 최고위원, 조정식 사무총장과 전국위원회를 이끌고 계시는 이재정 전국여성위원장, 양소영 전국대학생위원장, 박홍배 전국노동위원장, 박주민 을지키는민생실천위원장과 양승조 참좋은지방정부위원장 등이 참석한다.
또한 당 소속 국회의원 및 17개 시·도당 장애인위원장과 이영석 한국DPI(한국장애인연맹) 회장, 김재호 한국청각장애인협회 회장, 김영일 한국시각장애인연합회장 등장애인단체 관계자를 포함하여 300여명이 참석하여 출범식에 힘을 보탤 예정이다.
이번 출범식은 식전 행사로 발달장애인과 비장애인이 함께하는 오케스트라 앙상블 공연을 시작한다. 임명장 수여식과 출범식 퍼포먼스 진행은 '장애인과 비장애인이 함께하는 누구도 소외되지 않는 세상'과 '장애인과 더불어 총선승리'를 바라는 메시지로 손 피켓 퍼포먼스와 장애인 친화정당으로 거듭나기 위한 전국장애인위원 회 비전을 담은 영상을 시청한다.
임명장 수여식은 부위원장 및 운영위원 90명에 대한 조직구성이 완료되었음을 알

린다. 장애인위원회 조직구성을 위해 지난 3월 공개모집과 서류심사 및 면접을 통해

지역·분야·세대별 대표성을 갖춘 분들로 공정성을 가지고 구성하였다. 임명장 수여

식은 홍서윤·김현덕 부위원장과 강미진·김봉수 운영위원이 대표하여 수여한다.
전국장애인위원회는 이 자리를 시작으로 차별과 편견 없이 장애인이 우리 사회의
동등한 구성원으로 살아갈 수 있도록 장애인을 위한 현실적인 대안을 위한 정책
및 제도를 촘촘히 살피고 보완해 나갈 것이다. 또한 전국장애인위원회 위상 강화
를 위해 장애인을 위한 현장과 교육 중심의 사업들을 추진해 나갈 것이다.

□ 앞으로 장애인과 비장애인이 더불어 사는 사회, 장애인과 그 가족이 일상의 삶을 온전히 누리는 대한민국을 만들 수 있도록 구성원 모든 분들과 함께 협력하여 최선 을 다할 것이다.

2023년 6월 4일(일)



전국장애인위원회